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DITARI MUJOR

VIZITE ZYRTARE NE BRITANI

MANJA MERR PJESE NE KONFERENCEN E
MINISTRAVE TE DREJTESISE NE BRITANI

Ministri Manja merr pjese ne Konferencen e
Ministrave te Drejtesise per te riafirmuar
rnbeshtetjen e Shqiperise, qeverise shqiptare
dhe popullit shqiptar ne hetimin e krimeve te
luftes mbi popullsine civile ne Ukraine ne
kuadrin e Gjykates Penale Nderkornbetare.

Mbahet takimi dypalesh me Ministren e
Republikes Federale te Austrise Alma Zadic.
Ne kete takim u evidentua bashkepunimi i
shkelqyer ne fushen e drejtesise dhe sundimit
te ligjit ne mes dy vendeve dhe dy ministrive.
Ministri Manja, ne erner te qeverise shqiptare e

falenderoi Ministren Zadic per rnbeshtetien qe Austria ka dhene ne
kuadrin e BE dhe nepermjet Agjencise Austriake per Zhvillim per
zbatimin e Reformes ne Drejtesi, procesin e vetingut, ndihrnes juridike
falas, ndermjetesirnit dhe ne edukimin ligjor te te rinjve LEXO PER ME SHUME ~"

Manja takon RT Hon Dominic Raab,
Zevendes Kryeminister, Sekretar i Shtetit per
Drejtesine dhe Lordi Kancelar per Mbreterine
e Bashkuar, Ne kete takim u bisedua per te
cuar perpara bashkepunirnin ne fushen e
drejtesise, luftes kunder krimit te organizuar
dhe per zbatimin e marreveshjes dypaleshe
ne fushen e ekzekutimit te vendimeve
penale, e cila eshte ne fuqi qe prej vitit 2021.

MANJA-ZADIC, NENSHKRUAJNE DEKLARATEN
E BASHKEPUNIMIT NE FUSHEN E FORCIMIT TE
SUNDIMIT TE LlGJIT

I Nje takim me Ministren e Drejtesise se
Hollandes Dilan Yesilqoz-Zeqerius, njekohesisht
mikpritese e konferences se bashku me Ministrin e
Drejtesise se Britanise se Madhe Domenik Raab.
Koleqet ndanemendime dhe qendrime te
perbashketa per bashkepunimin ne fushen e
drejtesise, luftes kunder korrupsionit dhe krimit te
organizuar ne nivel nderkornbetar.

Ministri Manja bashke me homologen dhe
miken e Shqiperise, Ministren e Drejtesise ne
Republiken Federale te Austrise Alma Zadic
nenshkruan deklaraten e bashkepunimit ne
fushen e forcimit te sundimit te ligjit.
Si mike e vjeter dhe e crnuar e Shqiperise,

Manja I shprehu rnirenjohjen Republikes Federale te Austrise per
rnbeshtetjen pa kushte per forcimin e shtetit te
se drejtes dhe sundimit te ligjit, si garanci per
respektimin e te drejtave dhe lirive themelore te njeriut. LEXO PER ME SHUME ~"

MANJA TAKON HOMOLOGEN E TIJ, MINISTREN
E DREJTESISE SE HOLLANDES DILAN
YE$ILGOZ-ZEGERIUS TRYEZE DISKUTIMI NE MBESHTET JE TE AGJENCISE

AUSTRIAKE PER ZHVILLIM
Ne Ministrine e Drejtesise mikpritet Presidenti

'l-t1.......1t-7-....,,-ai!ii::-""""'I Federal i Austrise Sh.T.Z Alexander Van der Sellen,
se bashku me Zonjen e Pare dhe delegacionin qe e
shoqeronte, ne nje tryeze te shkelqyer pune ku u
prezantuan te gjitha projektet qe rnbeshteten nga

Agjencia Austriake per Zhvillim ne fushen e drejtesise dhe
sundimit te ligjit per zbatimin e plote te reforrnes ne drejtesi, LEXO PER ME SHUME ~"LEXO PER ME SHUME ~"

Ministri Manja bashke me homologen e tij Albulena Haxhiu i dhane nje core me shurne mbledhjes se
grupit teknik te dy ministrive tona, per te jstesuar marreveshje te tjera ne fushen e profesioneve te lira.
Ketij takimi iu bashkuan dhe drejtuesit e odave dhe dhomave te avokatise, noterise dhe
ndermietesirnit. Vullneti politik i dy qeverive eshte i njohur boterisht, perkushtirni i dy ministrive tona
eshte ne nivelin maksimal, shprehu Manja. Manja Theksoi qe ekspertet e te dy institucioneve te
gjejne rruqet per te shkuar tek qellirni i perbashket: njohja reciproke e licencave te profesioneve te lira,

_liIiiiiilii llilliiiiiil me qellirn qe qytetaret tane te marrin sherbirne ligjore cilesore dhe ne kohe te shpejte.
Duke qene se Shqiperia eshte ne procesin e negociatave, u dakordesua qe bashkepunirni
mes dy ministrive te shtrihet edhe ne kuader te perafrimit te legjislacionit me BE LEXO PER ME SHU ME ~"

Certifikohet grupi i pare te Zevsndesnotereve, te cilet kryen betimin solemn per te kryer detyrat ne
perputhje me ligjin, duke i qendruar besnik Kushtetutes, per te ruajtur sekretin profesional dhe per t'u

==-:;,.-----:;---:1 udhehsqur nga parimet e profesionalizmit, paanesise dhe respektimit te te drejtave te njeriut.
Zbatimi me korrektesi i legjislacionit modern e bashkekohor dhe digjitalizimi i proceseve noteriale

1""""'r"':'~-7i'~~~~~~1 eshte rruga e duhur per t'u distancuar nga individe qe s'kane asnje lidhje me
kete profesion fisnik dhe per te ofruar sherbirne cilssore per qytetaret.
Ministria e Drejtssise dhe Dhoma Kombetare e Notereve po punoJne

••• ~t!W~~M.IiII1.1M ngushtesisht per t'i dhene fryme dhe fytyre te re notariatit ne Shqiperi

Flote se Policise se Burgjeve iu shtuan dhe 12 makina te reja ne mbeshtetje te sigurise dhe punes
sfiduese te kesaj strukture, dhurate nga Ambasada Britanike!
Ne kete aktivitet Ministri Manja, bashke me Drejtorin e Pergjithshem te Burgjeve z. Admir Abrija, i
shprehen mirenjohjen e tyre Ambasadorit Britanik ne Shqiperi,
Z Alastair King-Smith. Me shtimin e flotes se re ne Policine e Burgjeve

fokus rritja e standardit te sherbimeve dhe performances

https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid0uxfMAPmnxNFtzhZuzsvxH3iwAwcDtaZGNmEMyKEw13wQQgQQbKsoLaWrnHUmpPUAl
https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid036ZqnU2wCsSMHT6P9M5t7FsDxYaFaBKRvkkSwXK73XWVPu24MGkJTCVQwtEEQs3y8l
https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid02Ux8eia88kvPAugwYppaqHv4MEu2CiYwp5NTap1eF6gkyRDiLn4E7VECbrrBUq2yZl
https://www.facebook.com/watch/?v=177614595134420
https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid02yM2BQoXWa52crsfaP1S2o7sjHiHymUY8KEZ2X41ttdVtuG5G4zeyvmjJgjhPUKTUl
https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid0PhYfYZ4ry1D2KbSQVWHxvSWXG8QWxvB1QCr8qSDmBonMZQdi1cxKQVgM24GCDoo3l
https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid09YHarVTfdPHzyEWi8Zn72Dj6YcPgk9i6RdaD73AgqSfYnhPBLhsJ7a5k75vfTsvbl
https://www.facebook.com/watch/?v=233310019151403
https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=6024863177556922

